
"Suomen hallituksen
puhuttava Ruotsin kanssa
salakuuntelulaista"
3.7.2008 09:08 — Kalevi Nikulainen

Vasemmistoliiton 1. varapuheenjohtaja, kansanedustaja
Paavo Arhinmäki vaatii, että Suomen hallitus ottaa Ruotsin
kanssa esille maan uuden salakuuntelulainsäädännön. Myös
piraattipuolue vaatii toimia hallitukselta ja eduskunnalta
omassa erillisessä kannanotossaan.

Arhinmäki jätti asiasta keskiviikkona kirjallisen kysymyksen
hallituksen vastattavaksi.

Ruotsissa vastikään hyväksytty ja ensi vuoden alussa
voimaanastuva laki antaa maan sotilastiedustelulaitokselle
FRA:lle (Försvarets radioanstalt) oikeuden seurata kaikkea
Ruotsin rajat ylittävää sähköistä viestiliikennettä.

Laki avaa käytännössä myös kaikki Suomesta lähtevät ja tänne
tulevat lanka- ja gsm-puhelut, tekstiviestit,
sähköpostiliikenteen, nettisivujen selaamisen ja erilaisille
chatti-palstoille osallistumisen Ruotsin sotilastiedustelun
vapaasti katseltavaksi ja kuunneltavaksi, sillä arviolta 95
prosenttia Suomen sähköisestä tietoliikenteestä kulkee
länsinaapurin kautta.

- Suomen hallituksen on otettava asia esille Ruotsin
hallituksen kanssa. On syntynyt tilanne, jossa toisen maan
lainsäädäntö loukkaa räikeällä tavalla suomalaisille perustuslaissa
taattua viestinnän yksityisyyttä, Arhinmäki sanoo.

Arhinmäki viittaa myös tietosuojavaltuutettu Reijo Aarnion
julkisuudessa esittämään näkemykseen, jonka mukaan Ruotsin
salakuuntelulaki voi olla ristiriidassa Euroopan
ihmisoikeussopimuksen kahdeksannen artiklan kanssa.
Se takaa jokaiselle oikeuden yksityisyyden ja
kirjeenvaihdon salaisuuteen.

- Ruotsin lainsäädäntö vaarantaa myös lähdesuojan, joka on yksi
journalismin keskeisiä kulmakiviä. Näin Ruotsi on myös
kaventamassa sananvapautta, Arhinmäki arvostelee.

- Ruotsissa asia on johtanut suureen protestiaaltoon,
johon on kansalaisjärjestöjen ohella osallistunut myös keskeisiä
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tiedotusvälineitä. Toivon, että myös Suomessa protestoitaisiin
Ruotsin päätöstä vastaan, ja että laki vietäisiin myös Euroopan
ihmisoikeustuomioistuimen ja EY-tuomioistuimen
tutkittavaksi, Arhinmäki yllyttää.

Piraattipuolue kysyy eduskunnalta

Ruotsissa tuoreeltaan voimaantulleen FRA-valvontalain
johdosta on Piraattipuolue esittänyt Suomen eduskunnalle
ja hallitukselle avoimen kysymyksen toimenpiteistä. Puolue
varoittaa muun muassa suomalaisten yksityisyyden ja
maan kilpailukyvyn vaarantumisesta.

Puolueen kannanoton mukaan Ruotsin FRA-valvontalaki
vaarantaa liikesalaisuudet, yksityisyyden suojan,
kirjesalaisuuden ja jopa valtionsalaisuudet. Jo nyt monet
suuren luokan yritykset ovat ilmoittaneet jättäytyvänsä pois
Ruotsista, pitävänsä palvelimensa muualla ja keskittävänsä
liikenteensä muualle.

Kannaotto korostaa, että Suomen kannalta tilanne on vielä
pahempi kuin Ruotsin. Ruotsin uusi laki ei oikeuta
vakoilemaan Ruotsin sisäistä liikennettä, mutta kun maamme
tietoliikenteestä lähes kaikki ulkomaanliikenne kulkee
Ruotsin kautta,osoittautuu Suomi vielä riskimmäksi sijainniksi
palvelinten tai liikenteen kehittämiselle.

Tämä on varma keino sysätä viimeinkin jo ennestään
tietoliikenteen alalla laahaavaksi jättäytynyt Suomi kokonaan
pois näiltä markkinoilta. kannanotossa huomautetaan.
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